
UCHWAŁA NR XXXI/205/17
RADY GMINY MEŁGIEW

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mełgiew

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 oraz art.4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  ( t.j. Dz.U. z 2017r. poz.1289) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Świdniku, Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mełgiew.

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości zbierane są selektywnie z podziałem na 
frakcje obejmujące następujące rodzaje odpadów:

1) papier i tektura

2) metale

3) tworzywa sztuczne

4) opakowania wielomateriałowe

5) szkło

6) odpady zielone

7) przeterminowane leki

8) chemikalia

9) zużyte baterie i akumulatory

10) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe

12) odpady budowlane i rozbiórkowe

13) zużyte opony

14) popiół

2. Niesegregowane(zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, w miejscu 
przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości.

3. Odpady wskazane w § 2 ust. 1. pkt 1-6 należy gromadzić w pojemnikach lub workach w miejscu 
przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 listopada 2017 r.

Poz. 4218



4. Odpady zielone , których właściciel nieruchomości nie ma możliwości zagospodarować we własnym 
zakresie w miejscu wytworzenia, mogą być przekazywane do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

5. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktów sprzedaży baterii i akumulatorów, lub 
w przypadku baterii i akumulatorów małogabarytowych, umieszczać w odpowiednio oznaczonych  
pojemnikach.

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 
do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu ,punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub do podmiotu odbierającego odpady komunalne.

7. Meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający 
łatwy dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich 
odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru.

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do specjalnie 
oznakowanych pojemników w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

9. Zużyte opony należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

10. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej na terenie , których w wyniku pielęgnacji 
zieleni powstają odpady zielone, mogą je kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby.

§ 3. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez gromadzenie 
ich na skraju chodnika od strony jezdni w taki sposób, aby nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało 
przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji, 
a w przypadku przystanków komunikacyjnych oraz dróg publicznych przy krawędzi jezdni poza terenem 
przystanku komunikacyjnego w taki sposób, aby nie stanowiło to utrudnienia dla wsiadających i wysiadających 
pasażerów oraz zatrzymujących się pojazdów.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 
następujących warunków:

a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego,

b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji,

c) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodowego,

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 
warunkiem niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstałych odpadów w pojemnikach do tego 
przeznaczonych.

Rozdział 2.
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 5. 1. Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są następujące urządzenia :

1) worki o pojemności od 80 l,

2) kosze uliczne o pojemności od 10 l,

3) pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 1100 l,

4) kontenery o pojemności od 5 do 7 m3,

§ 6. 1. Pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone w oznaczenia określające rodzaj 
gromadzonych odpadów.

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w następujących 
kolorach:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4218



1) niebieski-z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury,

2) zielony-z przeznaczeniem na odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła,

3) żółte- z przeznaczeniem na odpady typu metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzyw 
sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe,

4) brązowe -na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

§ 7. Określa się minimalną ilość urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych:

1. dla nieruchomości, na której znajduje się budynek jednorodzinny zamieszkały przez nie więcej niż trzy 
osoby - nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności od 120 l.;

2. dla nieruchomości, na której znajduje się budynek jednorodzinny zamieszkały przez więcej niż trzy 
osoby - nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 240 l;

3. dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l;

4. dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne - 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności 240 l;

§ 8. 1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być ustawione 
w wyodrębnionym miejscu lub w miarę możliwości na utwardzonym podłożu uniemożliwiającym samoczynne 
przemieszczanie się pojemników.

2. Kosze umieszczone przy drogach publicznych, powinny być ustawione w miejscach nie powodujących 
zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych, umożliwiających ich opróżnianie poprzez zapewnienie możliwości 
dojazdu pojazdów odbierających odpady.

3. Właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów komunalnych jest obowiązany zapewnić 
pracownikom przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne dostęp do pojemników w sposób 
umożliwiający ich opróżnienie:

1) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zabudową zagrodową , 
poprzez wystawienie pojemników lub worków na utwardzony teren przed posesją;

2) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi oraz budynkami 
przeznaczonymi do okresowego pobytu ludzi, w szczególności budynkami zamieszkania zbiorowego 
i budynkami użyteczności publicznej oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego poprzez 
udostępnienie pojemników lub worków w miejscach zbierania odpadów, bądź w uzgodnionych miejscach 
odbioru odpadów, w sposób umożliwiający dojazd pojazdem przewidzianym do transportu odpadów.

4. Uszkodzone lub zniszczone pojemniki oraz kosze uliczne należy niezwłocznie zastąpić pojemnikami 
spełniającymi wymogi określone w § 7.

§ 9. 1. Do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej 
i nie opakowaniowej, szkła opakowanego i nie opakowanego, tworzyw sztucznych, metali nie wolno wrzucać:

- kalki technicznej,

- opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, cementem,

- prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów,

- ceramiki( porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki),

- luster,

- szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości,

- szkła budowlanego( szyby okienne, szkło zbrojone),

- szyb samochodowych,

- tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego,

- opakowań i butelek po olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach

- opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4218



- metali łączonych z innymi materiałami np. gumą, plastikiem, papierem,

- zatłuszczonych puszek,

- opakowań po aerozolach,

- baterii,

- puszek po farbach,

- starych patelni i garnków.

2. Do przydomowych kompostowników ani worków  do selektywnej zbiórki odpadów ulegających 
biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1. Odpady komunalne powinny być odbierane z terenu nieruchomości z częstotliwością nie rzadszą 
niż raz na miesiąc.

2. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbywać 
się może w systemie akcyjnym zgodnie z podanym harmonogramem, nie rzadziej niż jeden raz do roku.

3. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż raz w tygodniu.

4. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego należy przekazywać do punktów zbierania 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach handlowych 
zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych, do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania 
tych odpadów.

5. Odpady baterii i akumulatorów należy przekazać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na 
podstawie przepisów odrębnych oraz do innych wyznaczonych punktów.

6. Odpady przeterminowanych leków należy dostarczyć do specjalistycznych pojemników ustawionych 
w aptekach lub do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

7. Odpady środków chemicznych, farb i lakierów, zużytych opon, przepracowanych olejów oraz opakowań 
po nich należy dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom 
prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów.

8. Odpady wielkogabarytowe i odpady z remontów winny być przekazywane do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania tych odpadów.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. Pojemność 
zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej raz na rok.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 12. 1. Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 
ich składowanie.

2. Odpady zebrane selektywnie należy gromadzić i transportować w sposób zapobiegający ich zmieszaniu.

3. Całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4218



4. Przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych przewidzianej dla 
obsługi gminy określonego w obowiązującym Planie Gospodarki Odpadami dla województwa lubelskiego.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych

do wspólnego użytku

§ 13. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę 
nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza ten teren.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych zwierząt w sposób 
niestwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach 
lub nieruchomościach.

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

4. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, 
natomiast psy należące do rasy psów niebezpiecznych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu.

5. Zabronione jest:

1) wpuszczanie psów i kotów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci,

2) wprowadzanie psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, lokali 
gastronomicznych, aptek, szpitali, obiektów użyteczności publicznej, z wyjątkiem psów przewodników 
osób niewidomych.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej, w tym, także zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach

§ 14. 1. W budynkach gospodarczych towarzyszących zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej 
i wielorodzinnej na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się chów zwierząt gospodarskich 
z wyjątkiem hodowli bydła, koni i trzody chlewnej.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany przestrzegać następujących zasad:

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością jej opuszczenia przez zwierzęta gospodarskie,

2) uprzątać zanieczyszczenia z ulicy, placu, chodnika lub drogi pozostawione przez zwierzęta gospodarskie 
oraz sprzęt i pojazdy wykorzystywane do obsługi tych zwierząt,

3) pszczoły należy trzymać w ulach ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 7.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 15. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji dwa razy w roku są nieruchomości zajęte pod 
skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości związane z produkcją, handlem 
i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji co najmniej dwa razy 
w roku:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4218



1) w terminie wiosennym – od 1 marca do 31 marca,

2) w terminie jesiennym – od 1 października do dnia 31 października.

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, wprowadza się wymóg 
niezwłocznego przeprowadzenia deratyzacji.

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mełgiew.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Oleszek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4218


		2017-11-06T13:14:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




